Por apelación del demandante se surtió la alzada, que concluyó con el fallo acusado en casación,
por medio del cual el Tribunal revocó la decisión de su inferior para, en su lugar, condenar al
Banco Cafetero a reintegrar a Orlando Vargas Soto como subgerente de servicios bancarios "y a
pagarle los salarios dejados de percibir a razón de seiscientos cincuenta y dos mil seiscientos
cuarenta y dos pesos ($652.642,00) mensuales, con los aumentos legales o convencionales
correspondientes" (folio 15, C. del Tribunal).  Lo condenó a pagar las costas de la primera
instancia.

Fundó su decisión el juez de apelación en la consideración de corresponderle al Banco Cafetero